
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 24/12/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ECOLOGIA 17 dicembre 2015, n. 437
 
Misura 226. “Ricostituzione del potenziale forestale ed interventi preventivi” - Complesso forestale
regionale “Pulicchie” (5° lotto). - Proponente: ARIF. Valutazione di incidenza. ID_5236. Rettifica
Determinazione dirigenziale n. 430 del 10/12/2015.
 
 
L’anno 2015 addì 17 del mese di Dicembre in Modugno, nella sede della Sezione Ecologia, il Dirigente
Responsabile ad interim della Sezione Ecologia sulla scorta dell’istruttoria espletata dal Servizio VIA e
Vinca, ha adottato il seguente provvedimento.
 
il Dirigente ad interim della Sezione Ecologia
 
PREMESSO che:
- con Determinazione dirigenziale n. 430 del 10/12/2015, alla data odierna in corso di pubblicazione sul
BURP., la scrivente Sezione escludeva dalla Valutazione di incidenza appropriata la proposta
progettuale relativa agli interventi in oggetto;
- tale esclusione era condizionata al rispetto di prescrizioni che tenevano conto dei parerei resi, ai sensi
dell’art. 6 commi 4 e 4bis della L.r. 11/2001 e ss. mm. e ii., dall’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia e
dell’Autorità di Bacino della Puglia
- a seguito di successive verifiche risultava che, per mero errore materiale, il periodo di interdizione agli
interventi in oggetto era individuato “dal 01 ottobre al 15 marzo”.
 
RILEVATO che, trattandosi di mero refuso, è possibile procedere alla correzione del predetto errore,
senza necessità di procedere all’adozione di atti amministrativi in autotutela.
 
Per quanto premesso il Dirigente ad interim della Sezione,
 
DETERMINA
 
- di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 431 del 10/12/2015 nella parte prescrittiva nei seguenti
termini:
1. gli interventi selvicolturali sono vietati dal 15 marzo al 15 luglio;
 
- di dichiarare l’immediata esecutività del presente provvedimento
 
- di precisare che il presente provvedimento:
- è riferito a quanto previsto dalla L.r. 11/2001 e ss.mm.ii. relativamente alla sola Valutazione di
incidenza secondo le disposizioni della D.G.R. 304/2006;

1



- non sostituisce altri pareri e/o autorizzazioni eventualmente previsti ai sensi delle normative vigenti
- ha carattere preventivo e si riferisce esclusivamente alle opere a farsi;
- fa salve tutte le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative al progetto in oggetto
introdotte dagli Uffici competenti, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento,
purché con lo stesso compatibili;
- è in ogni caso condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e
presupposti, di competenza di altri enti pubblici a ciò preposti;
 
- di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Ecologia, al soggetto proponente -
Agenzia per le Attività irrigue e forestali;
 
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia, all’Autorità di Bacino
della Puglia, al Corpo Forestale dello Stato (C.T.A. dell’Alta Murgia), al Servizio Foreste, alla Città
metropolitana di Bari, al Comune di Altamura e al Servizio Assetto del Territorio (Ufficio Parchi e Tutela
della Biodiversità);
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato alla
Qualità dell’Ambiente;
 
- di trasmettere copia conforme del presente provvedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.
 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e smi, avverso il presente provvedimento potrà essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni (sessanta) dalla
data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
(centoventi) giorni.
 
Il Dirigente ad interim della Sezione Ecologia
Ing. Giuseppe Tedeschi
 
______________________________________________________

2


